3

проект
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД ВЯЗЕМСКИЙ»

ВЯЗЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

от  ______2021   №  ____
г. Вяземский

Хабаровского края

О передаче Вяземскому муниципальному району осуществления части полномочий органов местного самоуправления городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края в сфере жилищно-коммунального хозяйства
В соответствии с пунктом 4 статьи 14, пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛ:

1. Передать Вяземскому муниципальному району Хабаровского края осуществление части полномочий органов местного самоуправления городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края в сфере жилищно-коммунального хозяйства  с 01.01.2022 г. по 31.12.2022 г.

2. Утвердить перечень полномочий, передаваемых городским поселением «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края в сфере жилищно-коммунального хозяйства, а именно:

2.1. осуществление части полномочий поселения по организации в границах поселения газоснабжения населения (п.4 ч.1 ст.14 Федерального закона №131-ФЗ) в части:

- подготовка технического задания на строительство газораспределительных сетей в городском поселении «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края;

- проведение торгов по отбору организации, осуществляющей строительство газораспределительных сетей в городском поселении «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края;

- осуществление строительства газораспределительных сетей в городском поселении «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края;

- осуществления контроля по строительству газораспределительных сетей городского поселения;

- выполнение пусконаладочных работ и подписание Акта приемки законченного строительством объекта (КС-11).

3. Заключить Соглашения об осуществлении части полномочий по решению вопросов местного значения городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края с органом местного самоуправления Вяземского муниципального района Хабаровского края  с 01.01.2022г. по 31.12.2022года.

4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную планово-бюджетную комиссию (председатель Васильев И.И.)
5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов                   Глава городского поселения

_______________Г.А. Жигалина                       ____________С.В.Хотинец

Пояснительная записка

к проекту Решения Совета депутатов городского поселения «Город Вяземский» «О передаче Вяземскому муниципальному району осуществления части полномочий органов местного самоуправления городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района в сфере жилищно-коммунального хозяйства»

В соответствии с п.4. статьи 14.1 Федерального закона от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», органы местного самоуправления отдельных поселений, входящих в состав муниципального района, вправе заключать соглашения с органами местного самоуправления муниципального района о передаче им осуществления части своих полномочий по решению вопросов местного значения, Указанные соглашения должны заключаться на определенный срок, содержать положения, устанавливающие основания и порядок прекращения их действия.

Администрацией городского поселения предлагается передать полномочия по газоснабжению населения (п.4 ч.1 ст.14 Федерального закона №131-ФЗ) в части:
- подготовка технического задания на строительство газораспределительных сетей в городском поселении «Город Вяземский»;

- проведение торгов по отбору организации, осуществляющей строительство газораспределительных сетей в городском поселении «Город Вяземский»;

- осуществление строительства газораспределительных сетей в городском поселении «Город Вяземский»;

- осуществления контроля по строительству газораспределительных сетей городского поселения;

- выполнение пусконаладочных работ и подписание Акта приемки законченного строительством объекта (КС-11).

Начальник отдела

коммунального хозяйства, благоустройства,

транспорта, связи и социально-жилищной политики
В.А. Пестин